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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 24. marts 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 

15 (L 64) til social- og boligministeren, som hermed besvares.   

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL).  

Spørgsmål nr. 15: 

Vil ministeren yde teknisk bistand til at udarbejde ændringsforslag, så 

indfasningshastigheden af hvornår refusionen går fra 120 dage til 90 dage 

forlænges fra 2 år til en længere årrække på op til 5 år?  

Svar: 

Der anmodes om teknisk bistand til et ændringsforslag, hvormed indfasningen 

af refusion for kommunernes udgifter til borgere, der har ophold på herberger 

fra 120 dage til 90 dage, vil skulle træde i kraft tre år senere end foreslået i L 

64. 

 

Et udkast til ændringsforslag med dette indhold er vedlagt.  

 

Det fremgår af lovforslaget, at ændringerne i refusionsreglerne foreslås 

indfaset, således at der i 2023, 2024, 2025 og frem til den 31. marts 2026 gives 

statsrefusion for udgifterne til ophold på boformer efter § 110 i serviceloven i 

120 dage pr. løbende år, mens der fra 1. april 2026 og derefter gives i 90 dage 

pr. løbende år.  

 

Som det også fremgår af lovforslaget, vil der skulle følges op på, om 

forudsætningerne for ændringen i refusionsordningen er til stede og på 

baggrund heraf vil der i anden halvdel af 2025 være en politisk drøftelse af, om 

der er behov for at forlænge indfasningen af refusionsomlægningen. 

 

Derudover vil jeg gerne fremhæve, at det Nationale Partnerskab mod 

Hjemløshed, som består af centrale aktører på området, også skal følge og 

understøtte omlægningen. Det Nationale Partnerskab vil særskilt følge 

refusionsomlægningen herunder de forskellige forudsætninger. Det Nationale 

Partnerskab skal en gang årligt afrapportere til det politiske niveau så vi får 

deres perspektiv på implementeringen. 

 

Jeg mener derfor, at der allerede med lovforslaget og tilhørende input fra Det 

Nationale Partnerskab mod Hjemløshed er taget højde for, at indfasningen af 

refusion for kommunernes udgifter til borgere, der har ophold på herberger, fra 

120 dage til 90 dage, først bør træde i kraft, når der har været en drøftelse 

herom, og når der er enighed om, at forudsætningerne for indfasningen er til 

stede.       
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Jeg vil desuden også her henvise til svar på spørgsmål nr. 14 (L 64), hvor det 

fremgår, hvordan jeg arbejder på at justere rammerne for puljen til midlertidig 

huslejestøtte i Fonden for blandede byer, sådan at ordningen bliver mere 

fleksibel og kommunerne hermed får bedre mulighed for at fremskaffe boliger 

til borgere i hjemløshed.      

 

På den baggrund kan jeg ikke støtte ændringsforslaget. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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